CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 314/2024

EMENTA: Quadra de futebol de areia no bairro Ano Bom, neste município.

Senhor Presidente,

Apresento, a Vossa Excelência, a presente Indicação sugerindo ao Exmo. Senhor

Prefeito de Barra Mansa, depois de ouvido o Plenário desta Casa, a construção de uma

quadra de futebol de areia na Rua Abel Galvão, no bairro Ano Bom.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A solicitação faz-se necessária, levando em consideração a aceitação do esporte

de areia e visto que nem todos têm a oportunidade de desfrutar das quadras de areia

privadas. A construção seria muito benéfica para os moradores, proporcionando livre

acesso e incentivando os mais jovens a prática de esportes em sua total variedade.

BARRA MANSA, 22 DE OUTUBRO DE 2024.

mailto:secretaria@barramansa.rj.leg.br
http://www.barramansa.rj.leg.br/

	INDICAÇÃO Nº 314/2024
	BARRA MANSA, 22 DE OUTUBRO DE 2024.